
資料１ 

 

論点整理表 

 

 委員の皆様におかれましては、中小企業・小規模企業振興施策の実施状況の報告を踏まえ、

それぞれがお持ちの専門的知見を活かしたご意見を頂戴したいと存じますが、主に以下の

ような形式でご意見いただければ幸いです。 

 

 

（例１）施策単位でのご意見 

    ・施策○に紐づいている事業が他よりも少ないので、関係する事業を新たに実施

してはどうか。 

    ・施策△で取り扱うテーマは、現在支援ニーズが大変高まっている。もう少し事

業を増やして支援を手厚くしてもよいと思われる。 

 

 

（例２）個別の事業に対するご意見 

    ・現行の事業内容を拡充するため、既存メニューは残しつつ、近年支援ニーズが

高まっている事業分野にフォーカスした補助メニューを新設してはどうか。 

    ・過年度の数字を見ると利用実績が減少傾向にあるようなので、補助対象者や補

助対象事業を見直してみてはどうか。 

    ・昨今の経営環境を見ると、今後需要が高まると思われるので、予算額を増額さ

せた方がよいと思われる。 

 

 

なお、（例２）のような、個別の事業に対するご意見・ご質問については、後日の回答と

なる場合がありますので、ご了承ください。 


